
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/1093/VII/2017 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 5 grudnia 2017 r. 

zmieniająca uchwałę Nr X/72/VII/2015 z dnia 14 kwietnia 2015 r. w sprawie zasad i trybu udzielania 

dotacji celowych na likwidację źródeł niskiej emisji i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi. 

Na podstawie art. 403 ust. 5 w związku z ust. 4 i ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 519 t.j. ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/72/VII/2015 Rady Miasta Poznania z dnia 14 kwietnia 2015 r. w sprawie zasad 

i trybu udzielania dotacji celowych na likwidację źródeł niskiej emisji i zastąpienia ich źródłami 

proekologicznymi, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) zmianie systemu ogrzewania – rozumie się przez to trwałą likwidację systemu ogrzewania opartego 

na paliwie stałym i zastąpienie go poprzez: 

a) podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej, 

b) ogrzewanie gazowe, 

c) ogrzewanie elektryczne, 

d) ogrzewanie olejowe, 

e) ogrzewanie przy pomocy pompy ciepła, 

przy czym likwidowane piece, kotły i paleniska opalane paliwem stałym muszą być trwałym 

wyposażeniem lokalu/budynku, tj. być trwale związane z podłożem lub ścianą poprzez np. przymurowanie, 

przyspawanie, przynitowanie, przykręcenie itp.”; 

2) § 2 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) lokalizacji – rozumie się przez to lokalizację zadania na obszarze miasta Poznania, podzielonym na 

obszary bilansowe z określeniem ładunku pyłów drobnych PM10 (w kg/ha). Mapa miasta Poznania 

z podziałem na obszary bilansowe stanowi załącznik nr 1a. Ładunek pyłów drobnych PM10 w obszarach 

bilansowych wg hierarchii, wynikającej z aktualnego Programu Ochrony Powietrza dla Aglomeracji 

Poznańskiej (miasto Poznań), określa załącznik nr 1b do uchwały;”; 

3) § 2 pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

„14) źródłach niskiej emisji – rozumie się przez to piece, kotły, paleniska opalane paliwem stałym (np. 

węglem, drewnem, biomasą) służące do ogrzewania budynków, z warunkiem wskazanym w punkcie 4;”; 

4) w § 8 dodaje się ust. 3a o brzmieniu: 

"3a. W 2018 r. wnioski składa się w terminie od dnia wejścia uchwały w życie do 15 marca, ale 

nie krócej niż przez okres 30 dni; jeżeli termin ten kończy się w sobotę, niedzielę lub święto, wówczas 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 grudnia 2017 r.

Poz. 8373



wnioski można składać do końca najbliższego dnia roboczego, a w przypadku wejścia w życie po 15 marca 

przez okres 30 dni, jeżeli termin ten kończy się w sobotę, niedzielę lub święto, wówczas wnioski można 

składać do końca najbliższego dnia roboczego."; 

5) w § 8 dodaje się ust. 3b o brzmieniu: 

"3b. W przypadku nierozdysponowania więcej niż 5% środków finansowych przeznaczonych na 

realizację zadań w danym roku kalendarzowym, dopuszcza się uruchomienie drugiego naboru wniosków 

z terminem ich składania określonym na stronie miejskiego informatora multimedialnego 

mim.poznan.pl/srodowisko, przez okres 30 dni od dnia ogłoszenia; jeżeli termin ten kończy się w sobotę, 

niedzielę lub święto, wówczas wnioski można składać do końca najbliższego dnia roboczego."; 

6) § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Po zrealizowaniu zadania Wnioskodawca przedkłada Prezydentowi Miasta Poznania rozliczenie 

dotacji wraz z dokumentami rozliczeniowymi w terminie 14 dni od zakończenia realizacji, ale nie później 

niż do 30 września danego roku kalendarzowego; jeżeli termin ten kończy się w sobotę, niedzielę lub 

święto, wówczas rozliczenie można składać do końca najbliższego dnia roboczego. Formularz rozliczenia 

stanowi załącznik nr 4 do uchwały."; 

7) § 16 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

"5. Dokumenty finansowe muszą być przedstawione w postaci oryginałów oraz kserokopii (po jednym 

egzemplarzu każdego dokumentu): 

1) faktur VAT bądź rachunków prawidłowo wystawionych na Wnioskodawcę, z wyodrębnioną wartością 

netto dla każdej pozycji i dla wartości całkowitej; 

2) w przypadku braku wyraźnie określonego zakresu kosztu kwalifikowanego na fakturze VAT bądź 

rachunku, należy dodatkowo dołączyć odrębne zestawienie z wyszczególnieniem kosztów wchodzących 

w skład całej kwoty, ujętej na fakturze VAT bądź rachunku, potwierdzone przez wystawcę ww. 

dokumentów." 

8) § 20 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

"C – rodzaju planowanej zmiany ogrzewania na: 

a) ogrzewanie przy pomocy pomp ciepła – 200 pkt, 

b) ogrzewanie z miejskiej sieci ciepłowniczej – 100 pkt, 

c) ogrzewanie elektryczne – 100 pkt, 

d) ogrzewanie gazowe – 80 pkt, 

e) ogrzewanie olejowe – 60 pkt"; 

9) w § 20 ust. 2 po pkt 4 dodaje się pkt 5, który przyjmuje następujące brzmienie: 

"E – wartość ładunku pyłów drobnych PM10 wg załącznika nr 1b"; 

10) § 20 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

"4. Liczba punktów na liście rankingowej ustalona jest wg wzoru: LP = Wef +C +50D + E."; 

11) § 20 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

"7. Określa się minimalną efektywność ekologiczną każdego z wniosków na poziomie co najmniej:  

0,18 kg pyłu PM10/m2 lokalu. Przeliczenia wielkości emisji poszczególnych zanieczyszczeń emitowanych 

do atmosfery zostaną dokonane na podstawie wskaźników określonych w załączniku nr 5. Przyjmuje się 

wartość opałową węgla: 24 GJ/Mg, biomasy/drewna 10 GJ/Mg."; 

12) § 21 otrzymuje brzmienie: 

"Ustala się następujące załączniki do uchwały: 

1) załącznik nr 1a – mapa miasta Poznania z podziałem na obszary bilansowe; 

2) załącznik nr 1b – ładunek pyłów drobnych PM10 w obszarach bilansowych wg hierarchii, wynikającej 

z aktualnego Programu Ochrony Powietrza dla Aglomeracji Poznańskiej (miasto Poznań); 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8373



3) załącznik nr 2 – wniosek o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Miasta Poznania na 

likwidację źródeł niskiej emisji i zastąpienie ich źródłami proekologicznymi, dla wnioskodawcy 

niebędącego przedsiębiorcą; 

4) załącznik nr 3 – wniosek o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Miasta Poznania na 

likwidację źródeł niskiej emisji i zastąpienie ich źródłami proekologicznymi, dla wnioskodawcy będącego 

przedsiębiorcą;  

5) załącznik nr 4 – formularz rozliczenia dotacji celowej ze środków budżetu Miasta Poznania na 

likwidację źródeł niskiej emisji i zastąpienie ich źródłami proekologicznymi; 

6) załącznik nr 5 – wskaźniki emisji zanieczyszczeń służące do wyznaczenia efektu ekologicznego."; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego i obowiązuje dla zadań realizowanych na podstawie przepisów uchwały zmieniającej do dnia 

31 grudnia 2020 r. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Miasta Poznania  

(-) Grzegorz Ganowicz 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8373



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8373



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8373



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8373



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8373



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 8373



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 8373



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 8373



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 8373



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 8373



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 8373



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 8373



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 8373



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 8373



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 8373



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 8373



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 8373



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 8373



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 8373



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 8373


		2017-12-12T09:26:13+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




